
  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 

konaného dne 23.11. 2023 od 14:00 hod. v zasedací místnosti U Mrázů v budově MěÚ 
Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 

Přítomni: 
Ing. Bc. Dominik HANKO 
Matouš BĚLOHLÁVEK  
Martin ŠIMEK 
Robert ČELKO 
 
Omluveni: 
Mgr. Jiří HANÁK 
Ing. Vítězslav VOTRUBA 
 
Nepřítomni: 
Ing. Ivan PALÁN 
Bc. Barbora BITALOVÁ 
Mgr. Bc. Ondřej MAREK 
Jakub VITKO 
 
Hosté: 
--- 
 
Zapisovatel: 
Miroslav Letafka 
 
Jednání řídil předseda komise Ing. Bc. Dominik HANKO. 
 
Program: 

1. zahájení 
2. situace na horním nádraží 
3. diskuse, různé 
4. závěr 

 
 
1. zahájení 

− předseda komise přivítal přítomné a zahájil jednání. 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise pro bezpečnost a 
pořádek ve městě 

 

   
 

 
2. situace na horním nádraží 
Předseda komise podal informaci o situaci na horním nádraží: 

− zdržování se osob, které konzumují ve větším množství alkoholické nápoje, kouří a 
používají návykové látky, 

− podezření na nezákonný obchod s drogami, 
− obtěžování a napadání cestujících, 

− nejhorší situace je v odpoledních hodinách, o víkendech a o svátcích, kdy je ohrožována 
bezpečnost cestujících. 

 
K uvedenému všeobecná diskuse. 
 
Robert ČELKO 

− MP již provádí preventivní kontroly a řeší případné přestupky na místě. 
 
Na základě projednání a diskuse komise radě města navrhuje: 

− vyvolat jednání mezi majitelem objektu horního nádraží (správa železnic, státní 
organizace) a městem Litoměřice za účasti politika pro bezpečnost a pořádek ve městě 
a předsedy komise pro bezpečnost a pořádek ve městě z důvodu objasnění kompetencí 
(ostraha, bezpečnostní agentura, MP, PČR) k zabezpečení pořádku a bezpečnosti na 
horním nádraží (případně i nádraží Litoměřice město). 

 
3. diskuse, různé 
Předseda komise podal informaci o výstupech z jednání směrem k radě města, kterou projednal 
se starostou města a kdy bude starosta osobně pravidelně informován po jednání cestou 
předsedy komise. 
  
Časový plán jednání v roce 2024: 

− předběžně stanovený termíny: 

• 31. ledna 
• 15 května 

• 25. září 
• 13. listopadu 
vždy středa od 15:00 hod., průběžně může být upřesňováno, 

− sekretář komise týden před jednáním zašle členům komise upozornění na termín jednání 
elektronickou poštou. 

 
4. závěr 

− předseda komise ukončil jednání a poděkoval za účast, stanoven termín příštího jednání, 
středa 31. ledna 2024 v 15:00 hod., zasedací místnost U Mrázů, budova MěÚ Litoměřice, 
Mírové náměstí 15/7, 2. patro. 

 
 
Jednání ukončeno v 14:50 hodin 
 

zapsal: Miroslav Letafka 


